平成 3年 9月 10日

社団法人 情報処理学会
調査研究運営委員長 殿

データベース・システム研究会
主査 増永良文

〈お願い〉

よろしくお取り計らい下さいま

データベース・システム研究会継続について

下記のとおり研究会の活動を継続いたしたく、
すようお騒い致します。

2己

継続希望研究会名
データベース・

1
システム

ン
よ
該
ス
の
デ
理
チ
貌
ム
術
ベ
一
の
の

マ
の
ム
一
そ
ル
管
ル
変
テ
技
タ
ベ
こ
そ

一
そ
テ
ベ
。
・
7
g・
マ
、
ス
の
一
タ
。
、

ユ
。
ス
・
る
ヨ
人
は
と
シ
そ
デ
一
る
で

ヒ
る
シ
タ
い
シ
ゃ
い
へ
ス
、
チ
デ
い
の

や
れ
・
一
て
一
理
る
理
一
が
ル
、
て
る

ア
ら
ス
デ
つ
レ
管
あ
管
λ
る
マ
中
つ
れ

エ
え
一
に
た
リ
庫

E
の
タ
い
や
な
至
ら

ワ
考
ベ
度
い
、
在

S
ス
一
て
ム
う
に
え

ト
と
タ
年
に
ス
も

A

一
デ
め
テ
よ
る
考

フ
索
一

8
会
一
ン

C
ベ
代
祭
ス
の
す
と

ソ
要
デ

4
究
ベ
イ
や
タ
世
を
シ
こ
有
要

、
る
の
和
研
タ
メ

D
一
次
目
・
。
を
霊

ア
ざ
国
昭
ム
一
ド

A
デ
る
注
ス
る
性
に

エ
ら
が
は
テ
デ
用

C
的
せ
が
一
い
会
常

ウ
か
わ
に
ス
ル
応
、
進
な
ム
ベ
て
社
非

ド
ペ
、
会
シ
シ
の
ら
先
こ
テ
タ
し
、
は

一
く
し
学
・
ダ
ス
か
る
を
ス
一
一
積
し
と

ハ
欠
供
理
ス
コ
一
理
ゆ
用
シ
デ
山
大
こ

は
要
提
処
一
、
ベ
管
わ
応
ス
鐸
が
増
る

ム
必
を
報
ベ
は
タ
タ
い
い
一
演
題
す
す

テ
の
場
情
タ
術
一
一
、
し
ベ
、
閉
ま
続

ス
タ
の
、
ニ
忽
デ
デ
の
新
タ
に
た
す
継

シ
一
論
め
デ
ム
た
ス
め
な
一
か
つ
ま
を

理
ュ
討
た
の
テ
ま
ネ
た
う
デ
ほ
い
は
会

管
ピ
究
る
在
ス
、
ジ
の
よ
向
。
と
義
究

の
ン
研
す
現
シ
し
ピ
ス
の
指
い
築
意
研

そ
コ
、
資
、
・
を
る
一
そ
ト
多
構
の
本
。

し
に
れ
ス
展
ゆ
ベ
、
ク
も
の
究
、
る

民
自E

ス
で
成
展
さ
一
発
わ
タ
在
エ
分
ム
研
中
す

バ
一
ん
育
発
立
べ
と
い
一
現
ジ
部
テ
ム
の
い

ド
ベ
並
を
な
設
タ
ス
、
デ
。
ブ
の
ス
テ
況
額

民
タ
と
究
全
が
一
一
た
ア
る
オ
知
シ
ス
状
お

s
一
ア
研
健
会
デ
ベ
つ
イ
い
て
未
・
シ
な
を

．
デ
エ
な
の
究
、
タ
い
デ
て
し
は
ス
・
う
続

2

ウ
う
術
研
間
一
と
メ
し
と
に
一
ス
よ
継

‘

管
ン
ン

源
一
リ

資
シ
ア

認
マ
ニ

情

B
ジ

、D
ン

ム
、
エ

テ
沼
間

ス
雪
ロ

B

シ
グ

D

理
ン
ス

管
ミ
イ

ス
－
フ
フ

一
グ
オ
ど

ベ
ロ
、
な

タ
プ

B
周

一B
D
応

デ

D
向

B

、
指

D

計
理
ト
的

設
管
ク
進

B
ン
エ
先

D

g
ジ
’

、
シ
ブ

B

ル
ク
オ

D

デ

ザ

’

ア

モ
ン

B
イ

タ
ラ

D
デ

一
ト
鍔
メ

デ
、
演
チ

F

、
理
’
ル

同

論

処

B
マ

ロ
理
問
D

行
礎
質
型

B

i
基
、
歓

D

3

理
分
グ

J
管
れ

L

J
す
絞

ム
ス
よ
ペ
ム
表
一

テ
一
に
し
テ
を
が

ス
ベ
〉
ソ
ス
れ
の

シ
タ
氏
つ
シ
そ
る

ス
一
敬
人
・
、
す

一
デ
侍
ぅ
ス
が
と

ベ
「
井
し
一
い

j

タ
に
｝
沼
け
ベ
な
ム

一
度
学
ト
ド
タ
ら
テ

デ
年
大
日
一
わ
ス

「

7
央
リ
デ
変
シ

を

5
中
ヵ
「
と
ス

J
和
現
肘
い
時
一

ム
昭
〈
同
習
当
ベ

テ
は
査
”
に
は
タ

ス
称
主

S
れ
旨
一

シ
名
の
臼
そ
趣
デ

・
の
時

M

、
の
「

ス
在
当

h
で
会
、

一
現

o
h
味
究
ず

ベ
。
た

n
意
研
わ

タ
る
れ
。
い
も
使

一
す
ら

m
広
在
を

デ
い
け
・
ω
む
現
”

「
願
付

U
含
。
〉

称
お
り
”
を
う
・

名
を
わ
机
ム
い
〈

の
を
代
行
テ
と
黒

会
と
に

M
ス
た
中
。

究
こ

J

M
シ
し
”
め

也
研
る
ム
頃
理
更
は
た

川
の
す
テ
の
管
変
在
る

バ
在
更
ス
そ
の
称
現
あ

J
現
変
シ
、
そ
名
は
で

4

と
理
ぱ
や
と
に
的